
 

 

 

 

 

 

 

 

Socialdemokrati handlar om att skapa det goda samhället, grundat på demokratiska ideal och på 

alla människors lika värde och rättigheter. Människans frihet att utvecklas som individ och forma 

sitt liv efter egna önskningar är en viktig utgångspunkt i vår politik. Denna jämlika frihet är det 

fundament som socialdemokratin vilar på.  

 

Det goda samhället bygger vi tillsammans. Solidaritet är insikten om att alla ska ha samma 

rättigheter, att alla ska ges samma möjligheter och att vi har ett gemensamt ansvar för samhället. 

 

Socialdemokratin vill avlägsna orättvisorna i samhället. I en tid präglad av klimatkris vill vi skapa 

ett grönt folkhem utan ekonomiska och sociala skillnader, och med vår politik vill vi åstadkomma 

ett rättvisare samhälle. Detta handlingsprogram handlar om hur vi vill göra Borås bättre. För alla. 
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Borås ska utvecklas med hänsyn till planeten 
  

Forskningen är tydlig: Världen är på väg mot en klimatkatastrof. Rapport efter rapport visar 

hur planetens klimat förändras i allt snabbare takt. Isar smälter. Extremväder orsakar bränder, 

översvämningar och värmerekord. Arter utrotas. Vi behöver inte mer kunskap om 

klimatförändringarna. Vi behöver handling.  

 

I stället för att låta oss nedslås av den dystra läsningen behövs konkreta åtgärder för att stoppa 

klimatförändringarna, samtidigt som vi måste anpassa oss efter dem. Det är en stor uppgift, 

men vi socialdemokrater är övertygade om att vi kan ställa om samhället. Under vår tid som 

del av det styrande samarbetet i Borås har vi vidtagit flera åtgärder för miljön och klimatet. Vi 

har bland annat beslutat om en koldioxidbudget, vi är med i ett samarbete för klimatneutrala 

städer 2030 och vi arbetar med att säkra Borås mot översvämningar.  

 

Men vi både vill och måste göra mer. Det handlar om 

att ställa om samhället så att social och ekonomisk 

utveckling sker utifrån vad planeten orkar och tål.  

 

Vi vet att majoriteten av utsläppen i samhället orsakas 

av de allra rikaste och av de stora företagen. Vi vet 

också att de som drabbas hårdast av konsekvenserna av klimatförändringarna, såväl i Sverige 

som globalt, är de som är fattiga. Därför ska vi ställa om samhället rättvist och jämlikt. De 

som har minst resurser i samhället ska inte bära de största kostnaderna. De som skapar mest 

utsläpp måste göra de största förändringarna. Arbetet med hållbarhet går hand i hand med 

arbetet för ökad jämlikhet.  

 

Vi måste skapa koldioxidfria system i samhället inom energi, industri och transport och 

byggnation. Här finns ingen universallösning utan det handlar om att göra många olika 

åtgärder på flera nivåer. På individnivå kan man göra en hel del för att bidra, till exempel 

sopsortera och äta mer närproducerat och vegetariskt. Men den gröna omställningen är ingen 

privatsak utan den kräver stora och strukturella åtgärder i hela samhället. Därför måste 

klimatperspektivet genomsyra alla beslut vi fattar. Tillsammans ska vi skapa ett grönt folkhem 

med en god levnadsstandard för alla.  

 

Våra viktigaste uppdrag de kommande åren  

- Vi vill skärpa klimatkraven på byggande. Byggsektorn är en stor miljöbov som står för 

nästan en femtedel av Sveriges utsläpp. Vi måste ställa om från betong till trä och minska 

utsläppen i hela kedjan av byggprocessen. Vi kan inte längre tillåta exploatörer att bygga hur 

de vill med vilka material de vill. Framtiden är för viktig för kortsiktiga ekonomiska vinster. 

 

- Vi vill skärpa miljökraven vid upphandling. Vi vill ta fram en plan för att fasa ut fossila 

bränslen i kommunens verksamhet till 2030. Borås Stads fordonsflotta måste bli helt fri från 
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fossila bränslen. Vi vill också att Borås Stads verksamheter intensifierar sitt arbete med att 

minska klimatpåverkan från maten.  

 

- Vi vill behålla, renovera och anpassa Borås Stads lokaler i stället för att riva dem. När vi 

bygger nya lokaler ska de byggas i miljövänligt material.  

 

- Vi vill göra stadsmiljön i Borås bättre och trevligare. Vi vill se fler gröna stadsmiljöer. Vi 

vill satsa på fler gång- och cykelvägar, underlätta för elbilar genom fler laddstolpar och på 

sikt skapa ett bilfritt centrum. I ett första steg vill vi göra Allégatan bilfri och därmed få en 

paradgata i stadskärnan.  

 

- Vi vill värna den biologiska mångfalden i 

Borås. Vi vill arbeta för ett hyggesfritt 

skogsbruk för att förhindra nya och stora 

kalhyggen på kommunal mark, gynna 

pollinerare genom att undvika att klippa vissa 

gräsytor och slänter samt upprätta en 

våtmarksplan som kartlägger vilka områden som 

kan få nya eller restaurerade våtmarker. 

 

- Vi vill stärka återvinningscentralernas roll. Det gör vi genom att material och annat som går 

att återbruka återanvänds. Vi vill också förbättra tillgängligheten till återvinningscentraler och 

återvinningsstationer.  

 

- Vi vill att kollektivtrafiken på sikt blir avgiftsfri i Borås. För att minska koldioxidutsläppen 

måste även vår stad bidra så mycket det går. Vi tror att en avgiftsfri kollektivtrafik kan bidra 

till att färre väljer bilen och i stället väljer ett mer miljövänligt alternativ.  

 

Ett starkt samhälle är en förutsättning för en trygg stad  
 

Borås ska var en trygg och säker stad att leva i, men ett gott samhälle förutsätter 

sammanhållning och framtidstro. Det starka samhället kan aldrig acceptera att gängens makt 

över vissa delar av Borås skapar otrygghet.  

 

Socialdemokratin kommer aldrig att passivt se på när kvinnor utsätts för våld och hot. Ibland 

krävs hårda tag med lagförändringar, kameraövervakning och fler poliser. Vi är dock helt 

övertygade om att detta inte räcker. Än viktigare är förebyggande insatser i form av ett alltid 

närvarande samhälle, ett aktivt föreningsliv och arbete åt alla. Det är i skolan och på fritiden, 

på familjecentralen och i bostadsområdena det förebyggande arbetets grund finns. Det är här 

vårt långsiktiga fokus ska ligga.  
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Våra viktigaste uppdrag de kommande åren 

  

- Vi vill att Borås bostadsområden ska vara städade, bra belysta och väl underhållna. Det ska 

både vara nolltolerans mot alla former av förstörelse och åverkan i bostadsområdena.  

 

- Vi vill att Norrby och Hässleholmen/Hulta ska bort från Polisens lista över utsatta områden. 

Låg socioekonomisk status och kriminalitet måste bekämpas på många sätt. Här krävs 

socialdemokratisk politik och ett målmedvetet arbete.  

 

- Vi vill utreda möjligheten att inrätta ett kvinnohus som nav i kampen mot våld i nära 

relationer. För kvinnor är hemmet den mest otrygga platsen. För att våldet ska upphöra krävs 

det att samhället blir jämställt, men vi måste också arbeta med de symtom som uppstår av ett 

ojämställt samhälle. En viktig del i att stoppa mäns våld mot kvinnor är ett starkt samarbete 

mellan kvinnojour, polis och socialtjänst.  

 

- Vi vill se fler stadsdelsvärdar på fler platser i staden. Dessa kan kombineras med kamera-

övervakning med realtidsbevakning på otrygga platser. Därutöver är närvarande 

områdespoliser med god lokalkännedom bra för såväl möjligheten att klara upp brott som det 

förebyggande arbetet.  

 

- Vi vill att alla ungdomar får möjlighet till ett sommarjobb. Det första jobbet skapar starkare 

självkänsla och gör att man får nya perspektiv och erfarenheter. Därför vill vi också ha 

uppsökande verksamhet gentemot de ungdomar som inte sökt sommarjobb. 

 

- Vi vill att alla under 25 år ska ha ett jobb, en praktikplats eller vara i studier inom 90 dagar 

efter att man blivit arbetslös eller lämnat skolan. Att få ett arbete eller komma i sysselsättning 

och att inte gå sysslolös är avgörande för den unga människans välbefinnande och framtida 

möjligheter i livet. Därför är detta en prioriterad fråga för oss.  

 

- Vi vill utveckla fritidsgårdarna och mötesplatserna över hela kommunen. En meningsfull 

fritid och platser att träffas för gemensamma aktiviteter är avgörande för människors 

välbefinnande och ytterst för vår demokrati.  

 

- Vi vill förstärka verksamheten inom individ- och familjeomsorgen (IFO). Våld i hemmet är 

en stor riskfaktor för kriminalitet och IFO spelar en viktig roll i det förebyggande och 

stöttande arbetet.  
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Borås ska erbjuda en skola för alla  
 

Det mest värdefulla är våra barn och ungdomar. Det samhälle som tar ansvar för kommande 

generationer, ger dem trygghet och omsorg och samtidigt skapar goda förutsättningar för 

utveckling, går en ljus framtid till mötes. I mötet med den unga generationen är vi alla med 

och formar det framtida samhället. Det är i dem framtiden växer fram.  

Vi måste också se att lärandet pågår hela livet och en välfungerade vuxenutbildning och 

högskola är viktiga förutsättningar för det livslånga lärandet. Det ska vara enkelt för dem som 

behöver eller vill vidareutbilda sig – var man än befinner sig i livet.  

I Borås ska vi ha en skola av högsta kvalitet – hela vägen från förskola till vuxenutbildning. 

Den bärande idén är att skolan ska kompensera för elevernas olika förutsättningar. Ingen får 

lämnas utan tillräckligt stöd. Vi ska arbeta för att ta bort det obligatoriska fria skolvalet. Det 

ska inte spela någon roll vilken skola du går i – alla skolor ska vara likvärdiga. Självklart 

kommer vi fortsätta arbeta för att Borås skolor ska vara tillgängliga 

för alla och fria från privata vinstintressen. Vi vill arbeta särskilt 

aktivt mot religiösa friskolor.  

För att barn och unga ska kunna lära och utvecklas i skolan måste de 

få rätt förutsättningar till det. Men i en tid när psykisk ohälsa hos barn 

och unga ökar krävs mer insatser. Därför behöver elevhälsan byggas 

ut, bland annat genom fler kuratorer. För oss är det självklart att de 

elever som behöver mest stöd ska få det. 

 

Våra viktigaste uppdrag de kommande åren  

- Vi vill öka resurserna väsentligt till förskola, grundskola och gymnasieskola. Genom fler 

vuxna inom skolverksamheten skapar vi förutsättningar för minskade barngrupper och 

klasser. Detta ger också ökade resurser för den så viktiga kompetensutvecklingen hos skolans 

personal.  

- Vi vill arbeta aktivt med skolans värdegrundsarbete. Varje elev i grundskolan ska få 

möjlighet till en resa till något förintelseläger.  

- Vi vill fortsätta satsningen på elevhälsan i grund- och gymnasieskolan. Det är viktigt att alla 

barn mår bra och känner sig trygga.  

- Vi vill anlita kulturutövare, exempelvis konstnärer, författare och skådespelare i förskolan 

och grundskolan. Kulturen är viktig. Genom kultur engageras, inspireras och utvecklas 

elevers kreativa förmåga. Även våra skolbibliotek måste ges ökade resurser.  

- Vi vill bygga nya och ändamålsenliga för- och grundskolor där det behövs. Så långt det är 

möjligt ska alla ha en skola i sitt närområde, och vi vill verka för en ny F–6-skola på Norrby. 

Skolornas utemiljöer ska vara utformade på ett sådant sätt att de inbjuder till stimulerande 

aktiviteter och rörelse.  
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- Vi vill aktivt verka för att gymnasiekorten och sommarlovskorten ska finnas kvar. Det är en 

viktig rättvisefråga att alla gymnasieelever ges samma möjligheter att ta sig till och från 

skolan.  

- Vi vill att gratis mensskydd ska finnas tillgängligt i grund- och gymnasieskolan. Det är en 

självklarhet att tillhandahålla gratis mensskydd för alla flickor och kvinnor i skolan. Kön och 

ekonomi ska inte utgöra ett hinder och därför är detta både en fråga som handlar om 

jämställdhet och solidaritet.  

- Vi vill satsa mer på fritidshemmen genom att bland annat stärka upp dem med fler 

pedagoger. Fritidshemmen bidrar till barns möjlighet att få en meningsfull fritid. På 

fritidshemmen finns aktiviteter som skapande, rörelse, programmering, lek och socialt 

umgänge med kompisar. Dessa aktiviteter stimulerar barnen socialt och kunskapsmässigt. 

Fritidshemmen är en förlängning av hemmen under pedagogiska former.  

 

Omsorgen i Borås ska vara trygg och säker 
  

Allt fler lever allt längre, mycket tack vare en god välfärd, medicinsk utveckling och 

kunskaper om hälsa. Men ibland uppstår en situation där man behöver hjälp, stöd och 

omvårdnad på grund av ålder, funktionsnedsättning eller sjukdom. Då ska samhället finnas 

där. Äldreomsorg och social omsorg ska hålla hög kvalitet och ges efter behov.  

 

Pandemin har satt stort fokus på 

äldreomsorgen, och att förbättra 

kontinuiteten och kvaliteten i omsorgen 

är prioriterat för oss socialdemokrater. 

Att förbättra arbetsmiljön och anställa 

fler inom äldreomsorgen är en viktig del 

– men det finns mer att göra. För oss 

socialdemokrater är det viktigt att bryta 

människors ensamhet och isolering. Vi 

vill också ge stöd till de anhöriga, vilka 

ofta får ta ett stort ansvar. 

  

Inom social omsorg är tillgänglighet och universell utformning en viktig fråga. Tillgänglighet 

handlar om att forma ett samhälle där alla behövs och alla kan delta. Personer med 

funktionsnedsättning ska kunna delta fullt ut i alla delar av det politiska, sociala, ekonomiska 

och kulturella livet. Så skapar vi ett starkare samhälle och ett tryggare Sverige. 

 

Våra viktigaste uppdrag de kommande åren  

 

- Vi vill ta tillbaka den demokratiska kontrollen över äldreomsorgen. Det är viktigt att stoppa 

vinstjakten i välfärden. 
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- Vi vill bygga boenden så att de som behöver också får möjlighet till ett tryggt boende utifrån 

behov. Det handlar om vård- och omsorgsboenden, trygghetsbostäder samt LSS-boenden och 

boenden utifrån socialtjänstlagen. 

 

- Vi vill minska antalet personal som hemtjänsttagare möter. Det gör vi bland annat genom att 

öka bemanningen inom hemtjänsten. 

 

- Vi vill prioritera utbildning och kompetensutveckling inom äldreomsorg och social omsorg. 

Anställda i äldreomsorgen som saknar en utbildning till motsvarande undersköterska ska få 

möjlighet att läsa in en sådant som en del av sin anställning, och fler ska kunna utbilda sig till 

specialistundersköterska. Vi vill öka kunskaperna om psykisk ohälsa inom samtliga 

yrkeskategorier inom äldreomsorgen. Inom social omsorg vill vi satsa på utbildning inom 

kommunikation. 

 

- Vi vill verka för att chefer inom äldreomsorgen ska ansvara för färre medarbetare per chef. 

På så sätt kan vi skapa en bättre arbetsmiljö för välfärdens medarbetare. Det är vanligt att 

chefer inom kvinnodominerade yrken, framför allt inom hemtjänsten, har långt fler 

medarbetare att ansvara för än i andra yrken och därför är detta också en jämställdhetsfråga. 

 

- Vi vill verka för en mer jämställd personalsammansättning inom äldreomsorgen. En stor 

majoritet av dem som arbetar i äldreomsorgen är i dag kvinnor. Fler män inom vård och 

omsorg är inte bara en fråga om jämställdhet utan handlar också om att få fler personer som 

arbetar i dessa verksamheter.  

 

- Vi vill använda digitaliseringens möjligheter med den äldres behov och önskemål i centrum. 

Som ett exempel kan digital i stället för fysisk nattillsyn ge bättre integritet och öka 

tryggheten. 

 

- Vi vill satsa mer på mun- och tandhälsa. En god munhälsa är både en jämlikhets- och en 

jämställdhetsfråga. 

 

- Vi vill arbeta förebyggande och uppsökande tillsammans med föreningslivet. Här handlar det 

både om att bryta ofrivillig isolering och om att förlänga den tid där man som äldre upplever 

att man kan klara sig själv i hemmet.  

  

- Vi vill att körkortsutbildning ska ingå i vård- och omsorgsutbildningen på gymnasiet. Att ha 

körkort är oftast en förutsättning för att kunna utöva yrket inom äldreomsorgen. Därför ska 

körkortsutbildning självklart ingå i vård- och omsorgsutbildningen.  

 

- Vi vill underlätta för anhöriga som behöver avlastning och utveckla anhörigstödet. 

Anhöriga är viktiga och bär ofta ett stort ansvar. Vi vill ha ett bättre anhörigstöd till bland 

annat dem vars närstående avlidit och till dem som har en demenssjuk anhörig. 
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- Vi vill se en samordnad kraftsamling för att människor med funktionsnedsättning ska få stöd 

att komma in på, eller tillbaka till, arbetsmarknaden. Vi vill att Borås Stad ska vara ett 

föredöme när det gäller arbetsgivarskap för människor med funktionsnedsättning. 

 

- Vi vill fortsätta utveckla arbetet att göra Borås tillgängligt för alla. Den som har en 

funktionsnedsättning ska inte utestängas eller begränsas från det som alla andra invånare kan 

göra. Att tillgängliggöra staden är därför ett måste.  

 

Hela Borås kommun ska leva  
 

Vi socialdemokrater vill att man ska kunna bo där man önskar i Borås, men för att det ska 

vara möjligt krävs likvärdiga förutsättningar i hela kommunen. Därför är samhällsplanering 

ett viktigt område för oss. Det handlar om att planera för socialt hållbara boende- och 

närmiljöer med kommunal och kommersiell service samt om att bevara och utveckla 

samhällsservicen i våra befintliga tätorter. Vi vill också tillgängliggöra kultur, idrott och 

rekreation i Borås tätorter, så att alla har förutsättningar till ett gott liv. Tätorternas centrum 

ska vara levande med grönska och aktivitet.  

 

Vi vill fortsätta att utveckla kommunens serviceorter Fristad, Dalsjöfors, Viskafors och 

Sandared, i samråd med invånarna. Med fler bostäder och arbetsplatser blir utbudet ännu 

bättre. Vi vill också förbättra kollektivtrafiken till och från dessa orter – det ska vara enkelt att 

ta sig runt med buss eller tåg.  

 

Borås kommun har många mindre orter och mycket landsbygd. När vi utvecklar kommunens 

mindre orter med bostäder, arbetsplatser och service ska vi göra det med varsamhet gentemot 

de naturvärden som finns. Vi ska alltid ha ett helhetsperspektiv när vi utvecklar samhället. 

Vardagslivet ska fungera för alla.  

 

Våra viktigaste uppdrag de kommande åren  

 

- Vi vill bevara och utöka servicen i våra tätorter. Service i form av exempelvis skola, 

förskola och bibliotek måste finnas i våra serviceorter och tätorter. 

 

- Vi vill anlägga parker centralt i serviceorterna som kan användas till rekreation och 

aktivitet. Parker och andra grönområden är inte bara trevliga att vistas i. De har också en 

direkt positiv effekt på människors hälsa.  

 

- Vi vill stärka samarbetet med ortsråden och övriga civilsamhället. Det är viktigt att öka 

deras inflytande över samhällsutvecklingen i Borås serviceorter och tätorter.  
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- Vi vill skapa fler mötesplatser i nära samarbete med de ideella föreningarna i 

serviceorterna. Mötesplatser ökar gemenskapen och kan utgöra ett värdefullt inslag i den 

lokala demokratin. 

 

- Vi vill öka kulturutbudet utanför centrala Borås. Här är det viktigt att Kulturskolan kan 

bedriva mer verksamhet i serviceorterna. 

 

- Vi vill bygga fler gång- och cykelvägar i och till serviceorterna. För att man ska kunna välja 

bort bilen för ett miljövänligt alternativ måste detta vara möjligt i hela kommunen – inte bara i 

de centrala delarna.  

 

- Vi vill att det finns öppna förskolor i alla våra serviceorter. Den öppna förskolan ger goda 

möjligheter för barn och föräldrar att träffas under föräldraledigheten. Denna värdefulla 

verksamhet ska vara tillgänglig i hela staden. 

 

- Vi vill ha kvar Sundholmen i kommunal regi. Det är viktigt att utveckla området så att det 

blir en plats för rekreation för alla boråsare. 

 

 

En levande och hållbar stadskärna behövs i ett aktivt Borås  

Ett levande centrum är en plats där vi möts. Stadskärnan behöver, precis som allting annat, 

vara en hållbar plats. Vad som en gång främst var inriktat på handel och butiker har nu 

utökats till att bli en plats för upplevelser och möten, till exempel samordnade event, 

ljusshower och restauranger med olika koncept. 

Handeln har haft en historisk betydelse för stadslivet och kommer att fortsätta vara av 

betydelse. Det handlar snarare om att utöka stadslivet till att bli en mittpunkt fylld av 

gemenskap.  

För att stärka och förbättra stadskärnan vill vi bland annat skapa förutsättningar för ett mer 

socialt fokus och investera i attraktiva miljöer för människors välbefinnande. Genom fler 

kulturella aktiviteter blir stadskärnan inbjudande. Det ska vara enkelt att mötas i stadskärnan 

och fler människor i centrum bidrar till att tryggheten stärks.  
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Våra viktigaste uppdrag de kommande åren  

- Vi vill skapa fler mötesplatser med olika inriktningar i centrala Borås. För att Stora Torget 

ska bli mer levande vill vi se över möjligheten att skapa en mötesplats med en biblioteksfilial 

i lämplig form i anslutning till torget. 

- Vi vill utveckla grönområdena i centrum. Det ska finnas möjlighet att grilla och utöva olika 

aktiviteter i stadens centrala delar. Vi vill bland annat göra området kring vattentornet mer 

inbjudande genom exempelvis grillplatser.  

- Vi vill att de större lekplatserna i staden ska ha tillgång till toaletter. Våra stora lekplatser 

lockar många barn och unga och därför är det viktigt att underlätta för toalettbesök i dessa 

områden.  

- Vi vill förbättra belysningen på utsatta platser för att stärka tryggheten i centrum. Centrum 

ska dessutom hållas rent och snyggt. Vi behöver fler moderna så kallade smarta 

papperskorgar som underlättar och förbättrar renhållningen i vår stad.  

- Vi vill göra Viskan mer tillgänglig. Här kan det handla om aktiviteter som bad och paddling 

samt för vandring längs med vattnet. Viskan ger stora möjligheter att anordna fler aktiviteter i 

centrum. 

- Vi vill att stadskärnan även fortsättningsvis ska vara en plats för skulpturer och konst. Borås 

har blivit ett landmärke när det gäller de kulturella inslagen i centrum. Konst skapar trivsel 

och gör vår stad levande och intressant för våra invånare och besökare.  

- Vi vill se ett bilfritt centrum. I ett första steg vill vi göra Allégatan bilfri genom att göra om 

den till paradgata. När centrum blir bilfritt måste dock kollektivtrafiken stärkas och 

tillgängliggöras för fler. Vi vill också förbättra befintliga gång- och cykelvägar och även 

bygga nya. När vi bygger fler gång- och cykelvägar ska fotgängare och cyklister vara åtskilda.  
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Borås behöver en stark arbetsmarknad och ett växande 

näringsliv  
 

Arbete gör oss till en del av en gemenskap där vi kan utvecklas och lära nytt. Det ger inkomst 

och möjlighet att leva friare, bestämma själv och planera framåt. Arbete lägger också grunden 

för vår välfärd och ger oss möjlighet att bygga ett starkare och mer jämlikt samhälle. Arbete 

är både en rätt och plikt.  

 

För att skapa fler arbeten behöver vi ett växande näringsliv och en stark och välfungerande 

offentlig välfärd. Vi ska alltid värna goda villkor och god arbetsmiljö för alla arbeten, och inte 

minst ska Borås Stad vara ett föredöme som god arbetsgivare. Att vi alltid värnar den svenska 

modellen med kollektivavtal är en självklarhet.  

 

Vi vill stärka företagsklimatet. Ett gott företagsklimat är viktigt för att skapa nya 

arbetstillfällen och ha en hög sysselsättning i Borås.  

Våra viktigaste uppdrag de kommande åren  

- Vi vill att Borås Stad ställer krav på villkor enligt kollektivavtal i upphandlingar. Staden ska 

också i alla lägen vara ett föredöme som en god arbetsgivare.  

 

- Vi vill aktivt arbeta för att högskolan i Borås ska få universitetsstatus. Ett universitet ger 

inte bara högre kvalitet och fler utbildningar för studenterna. Genom den ökade forsknings-

verksamhet som detta innebär skapas ett dynamiskt klimat i staden och dess närhet, vilket i 

sin tur gynnar ett ökat företagande. Det ger också fler forskningsintensiva verksamheter 

möjlighet att etablera sig i Borås. 

 

- Vi vill vara pådrivande i arbetet med att ta fram möjlig industrimark för företag som vill 

etablera sig i Borås. Det är viktigt för att Borås fortsättningsvis ska vara en attraktiv stad att 

leva, verka och bo i.  

 

- Vi vill att komvux och yrkeshögskolan ska fortsätta att utvecklas. Genom en bra grund-

utbildning skapas lägre trösklar in på arbetsmarknaden. En väl fungerande utbildnings-

verksamhet skapar bra förutsättningar på arbetsmarknaden. 

 

- Vi vill att Borås Stad ska arbeta med validering och kvalitetssäkring inom bristyrken. Borås 

Stad ska också vara en aktiv part och medverka i åtgärder som har fokus på att arbetslösa 

kommer in på den ordinarie arbetsmarknaden. 

 

- Vi vill arbeta för bättre busstider kvällar och helger till Viareds industriområde. Det ska 

vara lika lätt för alla att ta sig till och från arbetet, oavsett ekonomiska förutsättningar. Om 

fler reser kollektivt kommer det också att gynna miljön.  
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Borås ska vara en rättvis stad – för alla  

I tider av ökad nationalism, inskränkthet och populism är det viktigt att stå upp för alla 

människors lika värde. Alla ska ha en självklar plats och känna sig trygga i samhället, oavsett 

kön, etnicitet, religion, sexuell läggning eller ålder. Diskriminering ska alltid motarbetas. 

Mångfald är en resurs – inte ett problem.  

Strävan för ett jämlikt och jämställt samhälle ska genomsyra allt politiskt arbete, och kampen 

mot rasism och värnandet av demokratin måste vara ständigt pågående. Vi socialdemokrater 

tar fasta på allt det som förenar oss människor, och eftersom vi tillsammans skapar samhället 

kan vi också forma det. 

För att få till en fungerande integration behöver alla hjälpas åt. Varje person i vårt samhälle 

behöver bidra efter förmåga och den som kan jobba ska jobba. För att få ett eget arbete är det 

viktigt med språk, utbildning och bostad. Vi behöver därför erbjuda utbildning i svenska för 

invandrare (sfi) och säkra tillgången till bostäder med rimliga hyror. Integration kräver också 

aktiv samhällsplanering. Vi vill se en blandning av bostäder med olika upplåtelseformer – 

både hyresrätter, bostadsrätter och småhus – i våra bostadsområden. 

Inget av våra områden ska finnas med på Polisens lista för särskilt utsatta områden. Vi vill 

därför fortsätta arbeta med Socialt hållbart Borås, det vill säga stadens långsiktiga 

integrationsarbete för att utjämna skillnader i livsvillkor och öka jämlikheten. Genom Socialt 

hållbart Borås blir alla delaktiga – kommunens nämnder och verksamheter, medborgare, 

föreningsliv, civilsamhälle och näringsliv. 

Våra viktigaste uppdrag de kommande åren  

- Vi vill fortsätta att utveckla familjecentralernas språkutvecklande verksamhet, bland annat 

med stöd från bibliotekarier. För många barn är det på familjecentralerna man möter svenska 

språket för första gången. Det är därför viktigt att personal finns på plats som kan möta våra 

barn med litteratur och språkkunskap. 

- Vi vill satsa på förskola, skola och fritidsgårdar. Detta är exempel på verksamheter som har 

ett viktigt kompensatoriskt uppdrag. Alla har inte samma förutsättningar i livet, och för en 

jämlik uppväxt behöver vi fördela resurser efter behov.  

- Vi vill satsa på fritidshemmen i Borås. De ska ha lika hög kvalitet som förskolan och skolan. 

Fritidshemmen är ett komplement till hemmet när föräldrarna jobbar långa dagar, och de 

spelar en viktig roll för både barnen och föräldrarna. Vi vill bland annat stärka upp 

fritidshemmen med fler pedagoger.  

- Vi vill samarbeta med föreningslivet för att alla barn ska få tillgång till rörelse, samhörighet 

och gemenskap. Ekonomisk bakgrund ska inte spela roll för möjligheterna att lyckas. En 

meningsfull fritid är viktig för en jämlik hälsa, och därför vill vi satsa på mötesplatser för alla 

åldrar där alla känner sig välkomna. 
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- Vi vill bekämpa och förebygga hemlöshet, exempelvis genom fler sociala kontrakt. De som 

är mest utsatta i vårt samhälle måste ges en bra tillvaro. Vi vill förlänga öppettiderna och 

utveckla verksamheten på stadens härbärgen för dem som ändå tvingas ut i långvarig eller 

kortvarig hemlöshet.  

- Vi vill prioritera både arbetet för jämlikhet och klimatarbete. Utan klimatarbete ingen 

jämlikhet. Den som drabbas hårdast av klimatförändringar är ofta den som också är 

socioekonomiskt utsatt. Vi ser därför att klimatarbetet hänger ihop med jämlikhetsfrågan, och 

prioriterar arbetet med dessa områden. 

- Vi vill stärka arbetet med mänskliga rättigheter. Till exempel handlar det om att fortsätta 

utveckla arbetet med nationella minoriteter.  

- Vi vill att sjukpensionärer i Borås ska få fria busskort. Kollektivtrafiken måste bli tillgänglig 

för fler. Med fria busskort för sjukpensionärer stärker vi jämlikheten och dessutom gynnas 

miljön.  

- Vi vill att alla barn ska kunna vara bänkkamrat med alla oavsett socioekonomisk bakgrund. 

Därför säger vi nej till vinstdrivande skolor. Vinstdrivande skolor med egna kösystem innebär 

att barn sorteras i tidig ålder. Det skapar segregation, samtidigt som skattepengar försvinner 

till vinster i stället för att gå till undervisning.  

- Vi vill avskaffa det obligatoriska skolvalet. Vi ser att barn drabbas av det obligatoriska 

skolvalet genom att inte få plats på närmsta skola tillsammans med sina kamrater, vilket är en 

sortering av barn utifrån föräldrars möjligheter att göra olika val.  

 

Borås ska vara en jämställd stad  

Socialdemokraterna är ett feministiskt parti. Vi vill att kvinnor och män ska ha samma 

möjligheter och rättigheter på alla livets områden. Män och kvinnor är och ska behandlas som 

jämlikar. Så är det inte i dag.  

Vi lever i ett patriarkalt samhälle, där män har mer makt än kvinnor och det tar sig uttryck på 

flera sätt. Inom politiken har män oftare högre positioner än kvinnor, och kvinnor på höga 

politiska poster blir oftare utsatta för våld än män på samma positioner. De ledande 

befattningarna inom privata företag, akademi och organisationer innehas av fler män än 

kvinnor. Löneskillnaden mellan kvinnor och män minskar, men kvinnor har i genomsnitt 20 

procent lägre disponibel inkomst än män.  

Den yttersta konsekvensen av ojämställdheten i samhället är mäns våld mot kvinnor. Detta är 

ett samhällsproblem som förekommer överallt, oberoende av social, kulturell och religiös 

tillhörighet. Våldet i nära relationer måste upphöra. Vi vill stärka jämställdheten i samhället. 

Ett jämställt samhälle är ett tryggt samhälle.  
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Våra viktigaste uppdrag de kommande åren  

- Vi vill stärka och uppvärdera kvinnodominerade yrken. Det ska ske genom förbättrade 

arbetsvillkor och högre löner. Vi vill också erbjuda hälsosamtal till alla anställda i Borås Stad.  

 

- Vi vill fortsätta att ha ett nära samarbete med kvinnojouren. Den djupa kunskap och fina 

verksamhet som bedrivs på kvinnojouren är viktig att värna och ta vara på. Här har man 

förutsättningar att möta utsatta kvinnor när dessa kvinnor behöver hjälp som allra mest.  

 

- Vi vill göra allt vi kan för att stötta kvinnor som behöver hjälp. Våldet mot kvinnor blir allt 

grövre. Relationsvåldsenheten är prioriterad och ska förstärkas vid behov.  

 

- Vi vill utreda möjligheten att starta ett kvinnohus. Ett kvinnohus kan ta emot våldsutsatta 

kvinnor och deras barn när man inte är trygg hemma.  

 

Kultur och fritid får människan att må bättre 
 

Det finns många behov hos människan som är viktiga att tillfredsställa. Vi har i alla tider haft 

ett behov av att få näring åt själen. Kulturupplevelser och friluftsliv har mycket stor betydelse 

i ett samhälle. På så sätt vidgar vi våra sinnen, lär oss att förstå andra människor och upplever 

glädje och gemenskap. 

Borås Stad ska även fortsättningsvis vara ett föredöme som kulturstad. Staden ska ha ett brett 

utbud och ska ständigt sträva efter att nå nya besökare till olika evenemang, men Borås 

kulturliv behöver också utvecklas och förädlas.  

I Borås har vi många fina strövområden och friluftsanläggningar. Dessa ska bevaras och 

utvecklas. Inte minst under pandemin blev det blivit tydligt hur viktigt detta är. Alla boråsare 

ska med lätthet kunna nå våra friluftsanläggningar och tillgängligheten för alla boråsare ska 

vara hög. 

 

 

 

 

Våra viktigaste uppdrag de kommande åren  

- Vi vill satsa på Kulturhuset med sitt bibliotek, teater och konstmuseum, som är så viktiga 

platser för kunskap och kulturmöten. Vi vill också satsa på stadens andra museer, till exempel 
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Textilmuseet och öppna nya mötesplatser med bibliotek där det inte finns i dag, till exempel 

på Göta.  

- Vi vill utveckla Borås konsertscen. Musik för alla åldrar är så viktigt för en levande kultur. 

Vi vill skapa de bästa förutsättningarna för en levande och vital musikscen inom alla genrer. 

Musiken ska flöda i hela vår stad inte bara i de etablerade institutionerna. Vi vill uppmuntra 

den fria musikscenen i Borås att växa. 

- Vi vill att varje stadsdel ska ha ett bibliotek med generösa öppettider. Kulturen ska leva i 

hela vår stad. Även mer tillfälliga inslag som street art-festivalen No Limit, skulpturbiennalen 

och andra levandegörande kulturyttringar måste utvecklas vidare i Borås. 

- Vi vill ge barnen goda möjligheter att engagera sig i idrott och kultur. Det gör vi genom 

bidrag till föreningar som främjar jämställdhet och motverkar nivågrupperingar i alla åldrar. 

Ett bidrag bör inrättas till föreningar så att unga ges ökad möjlighet att delta i läger och cuper.  

- Vi vill att Kulturskolan ska vara avgiftsfri. Även denna verksamhet ska vara så öppen som 

möjligt för alla unga.  

- Vi vill stötta ungdomars möjlighet till en meningsfull fritid. Fritidsgårdarna ska ha öppet 

även på sommaren. Att ge barn och unga ett frikort till olika aktiviteter under lov är ett bra 

sätt att hjälpa dem att pröva nya sysselsättningar. Vi vill även skapa fler spontanidrottsplatser 

med fokus på aktiviteter som lockar unga i hela vår stad. 

- Vi vill göra det lättare att aktivera sig i stadens 

natur- och rekreationsområden. Därför är det viktigt 

att fortsätta utveckla och tillgängliggöra våra spår och 

leder samt våra grönområden för alla. Vi vill även ge 

fler invånare möjlighet att besöka våra sjöar genom 

att vi fortsätter att satsa på att utveckla och skapa nya 

badplatser. Vi vill utveckla Almenäs badplats genom 

att bygga ett kallbadhus.  

- Vi vill skapa fler stadsodlingar och kolonilotter i 

Borås. Även om man bor i staden ska det finnas 

möjlighet att odla. Att odla själv är dessutom bra för 

miljön.  

 

 
 

Vi vill ha ett hållbart Borås där alla har rätt till en bra bostad 
 

Rätten till en bostad är på många sätt själva fundamentet i vår tillvaro. I alla livets skeenden är 

en plats att bo på något grundläggande för alla människor. Vi socialdemokrater tror på rätten 
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för alla människor att ha en bostad där man är trygg och känner välbefinnande. Oavsett var 

man befinner sig i livet ska man ha tillgång till en bostad till rimlig kostnad.  

 

Ung som gammal, studerande som arbetande, ska kunna erbjudas ett alternativ som passar just 

dem. För barnfamiljer ska det finnas rika möjligheter att hitta en bostad som passar just för 

dem. Viktigt är också att bostäderna omges av trivsamma och inbjudande miljöer som skapar 

trygghet och hemkänsla.  

 

För oss socialdemokrater är det viktigt att göra allt vi kan för att få till stånd en blandning av 

olika upplåtelseformer som hyresrätter, bostadsrätter och småhus i samma område. På så sätt 

möts människor över klassgränser, kulturella gränser och etniska gränser. Därigenom får vi 

också ett bättre samhälle för alla våra invånare i staden.  

 

Våra viktigaste uppdrag de kommande åren  

- Vi vill bygga med varierade upplåtelseformer för bostäder i alla kommunens delar. De 

kommunala bostadsbolagen roll att skapa socialt hållbara boendemiljöer och närmiljöer ska 

stärkas. För att bryta bostadssegregationen måste våra kommunala bostadsbolag aktivt planera 

byggandet och kommunen föra en aktiv markpolitik så att behovet av nya bostäder kan 

tillgodoses.  

 

- Vi vill bygga bostäder där alla har råd att bo. När vi bygger fler hyresrätter är det viktigt att 

de byggs i olika storlekar. Det behövs fler större hyresrätter i Borås.  

 

- Vi vill bedriva en markpolitik där vi tidigt köper upp mark inom strategiska områden. Vi 

behöver avsätta medel långsiktigt för att planera på kommunal mark. Vi vill även stärka Borås 

med mer industrimark så att fler företag kan etableras i staden.  

 

- Vi vill erbjuda bostäder utifrån människors behov. För oss socialdemokrater är det självklart 

att alla har en egen bostad oavsett vilken situation man befinner sig i livet. Vi vill arbeta bort 

hemlösheten– alla har rätt till tak över huvudet. Vi vill också bygga fler LSS-boenden i Borås 

och ha en fortsatt hög tillgång på studentbostäder. 

 

- Vi vill alltid utgå från hållbarhetsperspektivet. Därför vill vi socialdemokrater inte bara att 

nya hållbara och energisnåla bostäder byggs utan också ta fram en tydlig plan för hur vi 

bevarar och underhåller befintlig byggnation. Det gäller inte minst byggnader med höga 

kulturvärden. I varje nytt område som planeras för bostäder ska det också finnas med en plan 

för park och grönska samt kommunal service. 

 

- Vi vill anlägga en kyrkogård söder om Borås. Borås har ett stort behov av en ny 

begravningsplats som möter framtidens behov av fler gravplatser. Ett sådant arbete måste 

påbörjas så snart som möjligt.  
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- Vi vill se en ny plan för området Pickesjön Södra som en fortsättning på Regementsstaden. 

Vi vill att Bostäder i Borås tilldelas mark för att skapa en blandad bebyggelse med grupphus, 

punkthus och radhus samt LSS-boende. Naturen i området ska bevaras och allmänhetens 

tillgång till rekreation runt Pickesjön ska inte påverkas av planen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Samhället blir inte vad det blir av sig självt – det blir vad vi tillsammans gör det till. Vi 

socialdemokrater kämpar för ett tryggt samhälle med en stark välfärd för alla. Vi prioriterar 

ökad jämlikhet och ett bättre klimat. Så skapar vi ett samhälle för alla människor.  
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